
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
25.02.2010                                                     № 156 

 
 

О согласовании оформления договора 
залога имущества 

МУП "Жилищно-эксплуатационное управление" 
 

 
 
         В соответствии с Решением Городской Думы от 30.11.2006 № 371 «Об утверждении 
Положения «О порядке учета, управления и распоряжения муниципальным имуществом города 
Таганрога», Решением Городской Думы от 21.12.2009 № 116 «О бюджете города Таганрога на 
2010 год», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1. Согласовать МУП «Жилищно-эксплуатационное управление» оформление договора 
залога муниципального имущества на сумму не более 46 000 000,00 (сорок шесть  
миллионов рублей 00 копеек) в целях обеспечения возврата МУП «ЖЭУ» банковского 
кредита, процентов за его пользование и штрафных санкций в случае их начисления 
(приложение). 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 
Федянина Н.Д. 

 
 
 

Председатель Городской Думы  
города Таганрога                  Ю.Стефанов 

 



 2 

Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 25.02.2010 № 156 
          
 

Перечень муниципального имущества 
 для оформления договора залога в обеспечение кредита МУП "ЖЭУ" 

      

№ Наименование 
объекта 

Адрес 
местонахождения 

объекта 

Инвентар
ный 
номер 

Рыночная 
стоимость 

( руб.) 

Залоговая 
стоимость 

(руб.) 

1 
 

 
Тепловая сеть 
 

ул. Зои Космодемьянской 01303605 26 513 763,00 11 931 193,35 

 
2 
 

Тепловая сеть ул. Пархоменко 
 (от ТК-3  до  ТК-43а) 01303675 18 575 715,00 8 359 071,75 

3 Тепловая сеть 

ул. Сергея Лазо  
(от котельной ОАО ТКЗ 
«Красный Котельщик» до  
ул. Сергея Лазо)  

01303688 16 030 989,00 7 213 945,05 

4 
 

 
Тепловая сеть 

пер. 10-й Новый   
(от ул. Мартеновская, 98-1   
до пер. 10-й Новый,35-1) 

01303555 8 170 975,00 
 
3 676 938,75 
 

5 Тепловая сеть ул. Инициативная  
(от ТК-1  до ТК-11) 01303608 7 785 639,00 3 503 537,55 

6 Тепловая сеть ул. 1-я Котельная до МУЗ 
«Городская больница № 7» 01303552 7 529 542,00 3 388 293,90 

7 Тепловая сеть ул.Инициативная  
(от ТК-1 до ТК-11) 01303608 5 605 939,00 2 522 672,55 

8 Тепловая сеть 

Большой Проспект, 16  
(МУЗ «Городская 
больница скорой  
медицинской помощи» 
сети ЦО и ГВС) 

01303575 11 598 322,00 5 219 244,90 

  ИТОГО: 101 810 884,00 45 814 897,80 

 
 


